
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 31 de agosto de 2022. 
 

 

 
Portaria nº 198, de 31 de agosto de 2022. 

Atos do Executivo 

• JOSELMA FERREIRA DOS SANTOS – 
cozinheira, nomeada em cargo efetivo pela 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS, 

NOMEADOS NO DIA 30 DE AGOSTO DE 

2022 PARA SUAS DEVIDAS 

SECRETARIAS. 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas na Constituição Federal vigente 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, 

Lazer e Turismo, a qual os designará aos locais de 

desempenho de função através de portaria interna, 

conforme suas necessidades. 

 

• RENATA MARIA DA SILVA – auxiliar de 

serviços gerais, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 142, de 30 de agosto de 2022; 

• DALMIR MARIANO DE SOUZA - auxiliar 

de serviços gerais, nomeada em cargo efetivo 

pela Portaria nº 144, de 30 de agosto de 2022; 

• RANIELLE CRISTINA DOS SANTOS 

BEZERRA – cozinheira, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 150, de 30 de agosto de 

2022; 

• LUCIANA VITO LOPES FREIRA - 

cozinheira, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 151, de 30 de agosto de 2022; 

• CELSA GOMES PEREIRA - cozinheira, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 152, 

de 30 de agosto de 2022; 

• CERINALVA XAVIER DOS SANTOS – 

cozinheira, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 153, de 30 de agosto de 2022; 

Portaria nº 155, de 30 de agosto de 2022; 

• LUCIANA FREITAS DA SILVA – 

cozinheira, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 156, de 30 de agosto de 2022; 

• MARIA SONEIDE BARBOSA DOS 

SANTOS SILVA – cuidadora de criança 

especial, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 157, de 30 de agosto de 2022; 

• PRISCILLA HORTÊNCIA DE SOUZA – 

cuidadora de criança especial (PNE), nomeada 

em cargo efetivo pela Portaria nº 194, de 30 de 

agosto de 2022; 

• LUCIMAR ANTAS NUNES – monitora, 

nomeado em cargo efetivo pela Portaria nº 162, 

de 30 de agosto de 2022; 

• CREUSA DE MORAES CHAVES LIMA – 

monitora, nomeado em cargo efetivo pela 

Portaria nº 197, de 30 de agosto de 2022; 

• KLEBSON FREIRE DE OLIVEIRA – 

motorista de ônibus escolar, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 163, de 30 de 

agosto de 2022; 

• FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 

NUNES - motorista de ônibus escolar, 

nomeado em cargo efetivo pela Portaria nº 164, 

de 30 de agosto de 2022; 

• GEOVA FRANCISCO DE SOUSA - 

motorista de ônibus escolar, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 165, de 30 de 

agosto de 2022; 

• ALISON PEDRO E SILVA – motorista de 

ônibus escolar, nomeado em cargo efetivo pela 

Portaria nº 167, de 30 de agosto de 2022; 

• ELENILSON DOS SANTOS JÚNIOR - 

motorista de ônibus escolar, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 168, de 30 de 

agosto de 2022; 

 

Página 1 de 4 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 31 de agosto de 2022. 
 

Atos do Executivo 

• FIDELIS ANTAS SIQUEIRA - motorista de 

ônibus escolar, nomeado em cargo efetivo pela 

 

 
I, nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 

179, de 30 de agosto de 2022; 

Portaria nº 169, de 30 de agosto de 2022; 

• CARINE GOMES PEREIRA - nutricionista, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 170, 

de 30 de agosto de 2022; 

• MARIA DAYLLA CRISTOVÃO - 

professora de educação física, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 171, de 30 de 

agosto de 2022; 

• ELAINE CAINA FERREIRA ANDRADE – 

professora fundamental básico I, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 172, de 30 de 

agosto de 2022; 

• JISSANDRA SAIONARA DA SILVA 

BRITO - professora fundamental básico I, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 173, 

de 30 de agosto de 2022; 

• DJACIR GOMES DE MORAES - professor 

fundamental básico I, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 174, de 30 de agosto de 

2022; 

• MÉRCIA FABIANA RAMOS DA SILVA – 

professora fundamental básico I, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 175, de 30 de 

agosto de 2022; 

• MARIA DE FÁTIMA MARQUES DA 

SILVA – professora fundamental básico I, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 176, 

de 30 de agosto de 2022; 

• SARA DE ARAÚJO BERNARDINO – 

professora fundamental básico I, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 177, de 30 de 

agosto de 2022; 

• ISABELY OLIVEIRA PEREIRA ALVES - 

professora fundamental básico I, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 178, de 30 de 

agosto de 2022; 

• APARECIDA RAQUEL MELO DE 

MEDEIROS - professora fundamental básico 

• MARIA TAMIRES MENDES DA SILVA - 

professora fundamental básico I, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 180, de 30 de 

agosto de 2022; 

• ANA PAULA BERNARDINO DE 

ARAÚJO - professora fundamental básico I, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 181, 

de 30 de agosto de 2022; 

• JOÃO BOSCO BEZERRA NETO - 

professor fundamental básico I, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 182, de 30 de 

agosto de 2022; 

• MARIA GERLANE SOUSA OLIVEIRA - 

professora fundamental básico I, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 183, de 30 de 

agosto de 2022; 

• NATHANE THEREZA LOPES 

FERREIRA – psicóloga educacional, 

nomeada em cargo efetivo pela Portaria nº 185, 

de 30 de agosto de 2022; 

• JOÃO PAULO ALVES BERNARDINO DE 

LIMA – técnico em informática, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 192, de 30 de 

agosto de 2022; 

 

Art. 2º. Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria Municipal de Saúde, a qual os designará aos 

locais de desempenho de função através de portaria 

interna, conforme suas necessidades. 

 

• JOÃO JUSCELINO ANDRADE NEVES – 

assistente social, nomeado em cargo efetivo 

pela Portaria nº 140, de 30 de agosto de 2022; 

• JOSIVANIA GOMES CARNEIRO – 

auxiliar de saúde bucal, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 141, de 30 de agosto de 

2022; 

Página 2 de 4 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 31 de agosto de 2022. 
 

Atos do Executivo 

• SAMARA MORATO RAMOS – auxiliar de 

serviços gerais, nomeada em cargo efetivo pela 

 

 
em cargo efetivo pela Portaria nº 184, de 30 de 

agosto de 2022; 

Portaria nº 145, de 30 de agosto de 2022; 

• ÉDER GAUDÊNCIO DO NASCIMENTO 

DA SILVA – condutor socorrista do SAMU, 

nomeado em cargo efetivo pela Portaria nº 146, 

de 30 de agosto de 2022; 

• JOEDSON VICTOR LEITÃO E SILVA – 

condutor socorrista do SAMU, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 147, de 30 de 

agosto de 2022; 

• ERENILSON BESERRA DA SILVA – 

condutor socorrista do SAMU, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 148, de 30 de 

agosto de 2022; 

• RODOLFO FRAZÃO DA SILVA – 

condutor socorrista do SAMU, nomeado em 

cargo efetivo pela Portaria nº 149, de 30 de 

agosto de 2022; 

• MARIA DE LOURDES DOMINGOS 

FERREIRA – cozinheira, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 154, de 30 de agosto de 

2022; 

• JOSINETE PEDRO – cozinheira, nomeada 

em cargo efetivo pela Portaria nº 196, de 30 de 

agosto de 2022; 

• FABRICIA DE MEDEIROS FERNANDES 

- enfermeira, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 158, de 30 de agosto de 2022; 

• ROSINES MEDEIROS FREITAS - 

enfermeira, nomeada em cargo efetivo pela 

Portaria nº 195, de 30 de agosto de 2022; 

• NILTON DA SILVA ALVES FILHO – 

médico oftalmologista, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 160, de 30 de agosto de 

2022; 

• DIEGO ANDRADE DE CALDAS – médico 

socorrista, nomeado em cargo efetivo pela 

Portaria nº 161, de 30 de agosto de 2022; 

• JUCIANA PEREIRA BARBOZA 

PEIXOTO – psicóloga do CRAS, nomeada 

• PAULINAEL PEREIRA DA LUZ - 

recepcionista, nomeado em cargo efetivo pela 

Portaria nº 186, de 30 de agosto de 2022; 

• IADLEY MAIARA DE MEDEIROS 

PAIVA – técnica em enfermagem, nomeada 

em cargo efetivo pela Portaria nº 187, de 30 de 

agosto de 2022; 

• WALESKA PRISCILA FRANÇA 

RABELO – técnica em farmácia, nomeada em 

cargo efetivo pela Portaria nº 189, de 30 de 

agosto de 2022; 

• KEMMOLY XAVIER DE SÁ SOUZA - 

técnica em farmácia, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 190, de 30 de agosto de 

2022; 

• NATÁLIA OLIVYA SOUSA FERREIRA – 

técnica em farmácia, nomeada em cargo 

efetivo pela Portaria nº 191, de 30 de agosto de 

2022; 

• JOSÉ ROBSON FRANCISCO DA SILVA - 

vigia, nomeado em cargo efetivo pela Portaria 

nº 193, de 30 de agosto de 2022; 

 

Art. 3º. Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, a qual os 

designará aos locais de desempenho de função através 

de portaria interna, conforme suas necessidades. 

 

• ADRIANA ALVES DE LIMA PEREIRA – 

assistente social, nomeada em cargo efetivo 

pela Portaria nº 139, de 30 de agosto de 2022; 

 
Art. 4º. Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana, a qual 

 
 

Página 3 de 4 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 31 de agosto de 2022. 
 

Atos do Executivo 

os designará aos locais de desempenho de função através 

de portaria interna, conforme suas necessidades. 

 

• ANTÔNIO JOÃO GONDIN – agente de 

fiscalização de trânsito e transportes, nomeado 

em cargo efetivo pela Portaria nº 136, de 30 de 

agosto de 2022; 

•  GEILSON ALVES DE SOUZA - agente de 

fiscalização de trânsito e transportes, nomeado 

em cargo efetivo pela Portaria nº 137, de 30 de 

agosto de 2022; 

• ROMÁRIO FERREIRA DE LIMA - agente 

de fiscalização de trânsito e transportes, 

nomeado em cargo efetivo pela Portaria nº 138, 

de 30 de agosto de 2022; 

 
Art. 5º. Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e 

Agricultura, a qual os designará aos locais de 

desempenho de função através de portaria interna, 

conforme suas necessidades. 

 

• TIAGO BATISTA DE ARAÚJO – 

engenheiro ambiental, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 159, de 30 de agosto de 

2022; 

 
Art. 6º. Ficam DESIGNADOS os servidores 

públicos municipais abaixo relacionados, para o 

exercício de suas atividades junto aos órgãos da 

Secretaria Executiva de Desenvolvimento Urbano e 

Articulação Política, a qual os designará aos locais de 

desempenho de função através de portaria interna, 

conforme suas necessidades. 

 

• JOSÉ MATHEUS DA SILVA PEREIRA – 

técnico em edificações, nomeado em cargo 

efetivo pela Portaria nº 188, de 30 de agosto de 

2022; 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 31 de agosto de 2022. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Página 4 de 4 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

